
Iława. Broken Ball - turniej koszykówki i festiwal kultury
młodzieżowej - wraca po dwóch latach. Sprawdź szczegóły
15. edycji
data aktualizacji: 2022.06.08

- Po dwóch latach przerwy jesteśmy głodni wrażeń i koszykarskich doświadczeń; chcemy się
rozwijać i proponować nowe możliwości - mówią organizatorzy Ogólnopolskiego Turnieju
Koszykówki i Festiwalu Kultury Młodzieżowej "Broken Ball", członkowie Iława Basket Crew.
Na jubileuszową, 15. edycję imprezy zapraszają do Iławy w weekend 24-26 czerwca.

Zmienia się format turnieju: organizatorzy kontynuują formułę 5x5, ale stawiają też na
zmagania w  formacie 3x3. Nie zabraknie sobotniego koncertu w amfiteatrze, którego
gwiazdą będzie SARIUS. Jest też bogata oferta wydarzeń towarzyszących - wszystkie
szczegóły znajdziecie poniżej.



TURNIEJ KOSZYKÓWKI



Sercem Broken Ball'a jest turniej koszykówki 5x5 - bez tego impreza nie istnieje. 

- To wokół niego skupia się cała impreza. Na
rozgrywki zjeżdżają się drużyny z odległych części
kraju, często całymi rodzinami, i to one grają
pierwsze skrzypce. Naszą misją jest, aby każdy z
zawodników otrzymał niezapomniane koszykarskie
doświadczenie, dzięki któremu będzie chętnie wracać
na Broken Ball’a. Podczas przyjmowania zgłoszeń
największą nagrodą dla nas, jako organizatorów, jest
zobaczyć znaną nam z poprzednich edycji nazwę
drużyny - mówią członkowie IBC.

Po dwóch latach przerwy są głodni wrażeń i koszykarskich doświadczeń, chcą się rozwijać i
proponować nowe możliwości. 

- Koszykówka 3x3 ostatnimi laty zwróciła na siebie
uwagę poprzez liczne sukcesy na arenie krajowej oraz
międzynarodowej. Wychodzimy więc naprzeciw temu
fenomenowi. W tym roku zdecydowaliśmy się
wprowadzić również formułę 3x3. Zatem oprócz
rozgrywek 5x5, które będą trwały brokenowy
czerwcowy weekend, w tej samej dwudniowej formule
zorganizujemy turniej 3x3 - zapowiada ekipa IBC.

TROCHĘ HISTORII

Z okazji jubileuszu w postaci 15. edycji imprezy organizatorzy wspominają, ale też planują:

Wszystko zaczęło się od miłości do basketu, ale też od uczucia braku. Braku klasowych turniejów 5x5
w naszym kraju. Odnosimy się do pamiętnych lat 2000, a dokładnie do roku 2006, kiedy to odbył się
pierwszy Broken Ball.

Jako czynni gracze i ludzie z pasją poczuliśmy, że możemy stworzyć coś nowego, wyjątkowego, z
myślą o grze na dwa kosze. W końcu każdy z nas gdzieś marzeniami uciekał do widowiskowości
rodem z NBA. Mierzyliśmy i dalej mierzymy wysoko.

Z potrzeby spełnienia swoich wizji narodziła się idea o stworzeniu turnieju, w którym każdy z nas
chciałby wziąć udział. Po to, by karmić swoją pasję i spędzać dobrze czas w otoczeniu osób o
podobnych aspiracjach - niekoniecznie tylko na betonowym boisku.



Wciąż głodni koszykówki działamy już od 16 lat. Od tego czasu przez parkiety Broken Ball’a
przewinęły się setki, jeśli nie tysiące graczy. Niektórzy grają z nami od początku, niektórzy dołączyli
później, ale większość zostaje na lata. Bo Broken Ball, oprócz koszykówki, to również celebracja
sportowych wartości, ukłon w stronę kultury młodzieżowej oraz misja integracji różnych środowisk
ponad podziałami.

Okres spowodowany pandemią był dla nas trudny - 2 edycje zostały odwołane. Jednak nadeszła
odwilż i możemy działać dalej. Przed nami wyczekana jubileuszowa 15. edycja turnieju 5x5 i zupełnie
nie mamy uczucia pustki, czy zbliżającego się zapomnienia. Wręcz przeciwnie! Niemal codziennie
spływają do nas wiadomości od naszych stałych uczestników, jak i nowych osób, co bardzo nas
cieszy, że wszyscy czekają na magiczną datę 24-26 czerwca 2022 roku.

Przez lata rozgrywania turnieju przewinęło się u nas wielu zawodników najwyższego szczebla.
Przemek Zamojski, 10-krotny mistrz Polski i brązowy medalista Mistrzostw Świata w Koszykówce
3x3 2019, jest częścią rodziny Broken Ball’a od pierwszej edycji, kiedy grał jeszcze w reprezentacji
5x5. Podobnie jak Karol Gruszecki, zwycięzca oraz MVP jednej z edycji Broken Ball’a, który również
był częścią kadry Polski 5x5 oraz 3x3. Również gościliśmy Łukasza Diduszko, aktualnego
reprezentanta 3x3, Mike’a Hicksa, Filipa Puta, czy Mariusza Konopatzkiego.

Przez lata organizowania turnieju w sposób organiczny wykształciły się „stałe elementy gry”, bez
których nie wyobrażamy sobie Broken Ball’a, jak np.:    
⦁    sobotni koncert w amfiteatrze miejskim (występowali u nas m.in. O.S.T.R., donGURALesko, w
tym roku wystąpi Sarius jako koncert wieczoru oraz Obywatel MC i ktoś ze sceny lokalnej :-)),
⦁    tradycyjne BROKEN BALL GRAFFITI (w tym roku pod wiaduktem przy skate parku pomiędzy
Starym Tartakiem a lodowiskiem),
⦁    BROKEN FIT MARATON (otwarte zajęcia fitness z lokalnymi trenerami),
⦁    BROKEN SKATE PARK (jam Stowarzyszenia Sportów Xtremalnych SSX),
⦁    BROKEN BALL AFTER PARTY w Leśnej Przystani.

Tego roku obchodzimy 15. rocznicę turnieju, więc mamy apetyt na jeszcze więcej wrażeń. W
repertuarze tegorocznych brokenowych wydarzeń towarzyszących znajdą się między innymi:

⦁    BROKEN BALL WEAR, czyli personalizowana odzież (koszulki, bluzy, czapki) z unikatowym logo
BB do zamówienia drogą mailową: kontakt@brokenball.pl;
⦁    BROKEN TATTOO, czyli stacja tatuażu (wpadnij i spraw sobie tatuaż) organizowana przez
lokalne studio tatuażu z długą tradycją - Deadly Needles Tattoo;
⦁    street artowe warsztaty dla młodzieży w ramach projektu "Witaj w Domu".

PROGRAM

SOBOTA, 18 CZERWCA

12:00 – 15.00 - BROKEN BALL HAPPENING (GALERIA JEZIORAK)  - animacje i konkursy związane z
koszykówką z możliwością wygrania BB gadżetów oraz atrakcyjnych nagród. 
Miejsce: GALERIA JEZIORAK 

PIĄTEK, 24 CZERWCA

18:00 – 22.00 - Before party, DJ'e: Exo, Kris i Pit.
Miejsce: Przystań Iława, ul. Wańkowicza 12 (obok "skarbka")

SOBOTA, 25 CZERWCA



Ogólnopolski Turniej Koszykówki 5 x 5 – 15. Broken Ball. 
Miejsce: hala sportowa SP 1.
- 8.00 - 13.00 - rejestracja uczestników turnieju Broken Ball vol. 15 - hol Galerii Jeziorak (od strony
Małego Jezioraka), ul. Królowej Jadwigi 6.

10:00 - BROKEN FIT Maraton
10:00 - TABATA / KLAUDIA 
10:30 - ZDROWY KRĘGOSŁUP / KLAUDIA 
11:00 - STRONG NATION / MONIKA 
12:00 - STRETCHING / SYBILLA 
12:30 - STRENGTH & POWER / SYBILLA 
13:00 - TRENING OBWODOWY / Patryk Dągowski
13:30 - ABS / Patryk Dągowski
14:00 - BODY SHAPE / Katarzyna Sztajnborn
14:30 - POWER FITNESS / Katarzyna Sztajnborn
15:00 - SEXY PUPA / Alexandra Nowicka
15:30 - TRENING INTERWAŁOWY / Alexandra Nowicka
Miejsce: boisko SP 1.

10:00 - Eliminacje - BROKEN 3x3 - turniej w kategorii Open. 
Miejsce: Boisko SP 1. 

20:00  – Broken Ball Koncert.
20.00 - LAS.
20.30 - Obywatel MC.
21.30 - Koncert wieczoru - SARIUS .
Miejsce: amfiteatr miejski. Wstęp: 15 zł.

22.00 - Broken Ball After Party. DJ EXO/DJ 69 beats.
Miejsce: Leśna Przystań. Wstęp: 20 zł.

Wydarzenia towarzyszące

10.00 - BROKEN TATOO by Deadly Needles Tattoo - mobilne studio tatuażu.
Tatuażyści Deadly Needles Tattoo specjalnie na jubileuszową edycję imprezy przygotują unikalne
wzory małych/średnich tatuaży (1-2h pracy).
⦁    Odwiedzający będą mogli w dniu imprezy wykonać właśnie te tatuaże z wzornika.
⦁    Nie obowiązują zapisy, o kolejności decyduje kolejka.
⦁    Wzorów nie można modyfikować (jedyną zmienną może być wielkość).
⦁    Oprócz dziarek tatuażyści szykują też personalizowane niespodzianki.
⦁    Wydarzenie będzie odbywać się zgodnie ze sztuką, w odpowiednich warunkach.
⦁    Tatuowanie otwarte dla osób pełnoletnich lub za zgodą opiekuna prawnego.
Miejsce: sala SP 1. 

11.00 - BROKEN SKATE - wspólna jazda na iławskim skate parku pod okiem instruktorów ze
Stowarzyszenia Sportów Xtremalnych SSX (deskorolka, hulajnoga, bmx). Możliwość zdobycia
zarówno gadżetów BB, jak i uzyskania porad od trenerów.
Miejsce: skate park, ul. Biskupska 2.

11.00 - 6. Iławskie Śniadanie Obywatelskie Fabryki Inicjatyw Obywatelskich.
Miejsce: okolice skate parku, ul. Biskupska 2.



12.00 - Warsztaty dla młodzieży w ramach projektu „WITAJ W DOMU” - prowadzenie: Obywatel MC.
Miejsce: okolice skate parku, ul. Biskupska 2.

14.00 - BROKEN CZAPA - smaczne, dedykowane imprezie, Broken Ball'owe menu w Restauracji "U
Czapy" z brzmieniem DJ-a w tle. (DJ Radzion).

Ponadto: w dniach 22-26 czerwca: tradycyjne Broken Ball'owe graffiti (Wilczek One i Olek) 
Miejsce: wiadukt przy skate parku, ul. Biskupska 2.

NIEDZIELA, 26 CZERWCA

11:00  – FINAŁ! 15. Ogólnopolski Turniej Koszykówki Broken Ball.
Konkurs rzutów za 3 punkty.
Konkurs "Master of BB".
"Ciacho Turnieju".
MVP Turnieju.
Miejsce: hala sportowa SP 1.

11:00 - Finał BROKEN 3x3.
Miejsce: Boisko SP1.

Wydarzenia towarzyszące

11.00 - BROKEN TATOO by Deadly Needles Tattoo - mobilne studio tatuażu.
Miejsce: sala SP 1.

14.00 - BROKEN CZAPA - smaczne, dedykowane imprezie Broken Ball'owe menu w Restauracji "U
Czapy" z brzmieniem DJ-a w tle. (DJ Radzion).

Ponadto: w dniach 22-26 czerwca: tradycyjne Broken Ball'owe graffiti (Wilczek One i Olek) 
Miejsce: wiadukt przy skate parku, ul. Biskupska 2.

ORGANIZATOR:

⦁    Iława Basket Crew IBC SQ.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67773-ilawa-broken-ball-turniej-koszykowki-i-festiwal-kultury-mlodziezowej-wrac
a-po-dwoch-latach-sprawdz-szczegoly-15-edycji


